

Техническое перевооружение открытого склада топлива ЗД.122В-К

(наименование стройки)

Система электроснабжения открытого склада топлива.

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №36/15-ТПС

Пусконаладочные работы. Система электроснабжения

Основание: П1204.РП-О-ЭС

Сметная стоимость

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих работ

Текущие цены

182.352 тыс. руб.
0 тыс. руб.
0 тыс. руб.
0 тыс. руб.

Базовые цены

19.018 тыс. руб.
0 тыс. руб.
0 тыс. руб.
0 тыс. руб.

182.352 тыс. руб.
84.959 тыс. руб.
0.416 тыс. чел. час.

Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

Смета составлена в ценах 2000/июнь 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатационные машины	всего	оплаты труда	эксплуатационные машины	не занятых обслуживанием машин	
										оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-01-03-002-18	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ С УСТРОЙСТВОМ ЗАЩИТНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ ОЗП=71,24*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 2793 руб.) СП=32% (СП = 1625 руб.)	8	634,75		5078	5078		4	32
			шт	634,75						
2	ТЕР-01-05-017-02	УСТРОЙСТВО АВР ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ 2 ШТ. ОЗП=769,92*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 7546 руб.) СП=32% (СП = 4390 руб.)	2	6859,99		13720	13720		32	64
			УСТРОЙСТ ВО	6859,99						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРп-01-05-015-01	УСТРОЙСТВО АВР СО СХЕМОЙ ВОССТАНОВЛЕНИЯ НАПРЯЖЕНИЯ ОЗП=697,74*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 6839 руб.) СП=32% (СП = 3979 руб.)	2 УСТРОЙСТВО	6216,86		12434	12434		29	58
4	ТЕРп-01-11-010-03	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ РАСТЕКАНИЮ ТОКА КОНТУРА С ДИАГНОЗАЛЬНО ДО 200 М ОЗП=97,1*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 7137 руб.) СП=32% (СП = 4153 руб.)	15 ИЗМЕРЕНИЕ	865,16		12977	12977		4	60
5	ТЕРп-01-11-011-01	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ ОЗП=386,4*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 285 руб.) СП=32% (СП = 166 руб.)	0,15 100ТОЧЕК	3460,64		519	519		16	2,4
6	ТЕРп-01-11-012-01	ОПРЕДЕЛЕНИЕ УДЕЛЬНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ГРУНТА ОЗП=97,1*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 952 руб.) СП=32% (СП = 554 руб.)	2 ИЗМЕРЕНИЕ	865,16		1730	1730		4	8
7	ТЕРп-01-11-013-01	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ «ФАЗА- НУЛЬ» ОЗП=36,41*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 714 руб.) СП=32% (СП = 415 руб.)	4 ТОКОПРИЕМНИК	324,41		1298	1298		1,5	6
8	ТЕРп-01-11-023-02	СНЯТИЕ ХАРАКТЕРИСТИК КОММУТАЦИОННЫХ АППАРАТОВ СКОРОСТНЫХ ОЗП=72,83*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 2855 руб.) СП=32% (СП = 1661 руб.)	8 ХАРАКТЕРИСТИКА	648,92		5191	5191		3	24
9	ТЕРп-01-11-024-01	ФАЗИРОВКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЛИНИИ ИЛИ ТРАНСФОРМАТОРА С СЕТЬЮ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ ОЗП=24,28*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 952 руб.) СП=32% (СП = 554 руб.)	8 ФАЗИРОВКА	216,33		1731	1731		1	8
10	ТЕРп-01-11-028-01	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЦИТАМ, ШКАФам, КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ И ЭЛЕКТРОПОТРЕБИТЕЛЯМ ОЗП=9,71*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 381 руб.) СП=32% (СП = 221 руб.)	8 ЛИНИЯ	86,52		692	692		0,4	3,2
11	ТЕРп-01-12-021-01	ИСПЫТАНИЕ АППАРАТА КОММУТАЦИОННОГО НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ (СИЛОВЫХ ЦЕПЕЙ) ОЗП=45,96*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 1802 руб.) СП=32% (СП = 1048 руб.)	8 ИСПЫТАНИЕ	409,5		3276	3276		2	16
12	ТЕРп-01-13-001-02	ПРИСОЕДИНЕНИЕ С КОЛИЧЕСТВОМ ВЗАИМОСВЯЗАННЫХ УСТРОЙСТВ ДО 5 ШТ. ОЗП=1388,85*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 6806 руб.) СП=32% (СП = 3960 руб.)	1 ПРИСОЕДИНЕНИЕ	12374,65		12375	12375		50	50
13	ТЕРп-01-12-027-07	ИСПЫТАНИЕ КАБЕЛЯ СИЛОВОГО ДЛИНОЙ ДО 500 М НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ ОЗП=65,2*8,91 Козп=8,91 (Инд_ЛО_06_2015) НР=55% (НР = 6390 руб.) СП=32% (СП = 3718 руб.)	20 ИСПЫТАНИЕ	580,93		11619	11619		3	60
Итого по смете:				580,93		82640	82640			391,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Прямые затраты					82640				
	Основная зарплата					82640				
	Накладные расходы					45452				
	Сметная прибыль					26444				
	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					154536				
	НДС			18 %		27816,48				
	ИТОГО С НДС					182352,48				
	В том числе "входостую"			0,8		145881,98				
	В том числе "под нагрузкой"			0,2		36470,5				
	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В ЦЕНАХ 2000Г.					19018				
	Нормативная трудоемкость с учетом НР					415,72				

Составил: Инженер 2 категории

Проверил: Начальник сметной группы

Ведущий инженер отдела строительного контроля

Начальник отдела строительного контроля

Главный инженер проекта

Начальник УКС

К.Ю. Федаулова

М.Н. Щипалкина

В.А. Новиков

И.Н. Шевченко

В.В. Милейко

Н.И. Горошко